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Sõnumeid

Lillis tuleb valla 
vokaalansamblite 

päev
31. märtsil kell 14 ootame kõiki 

valla ansambleid ja soliste meie lau-
lupäevale, mis sel aastal toimub ko-
duses Lilli külamajas. See on juba 
neljas ansamblite päev, mille on al-
gatanud Sirje Veerme Karksi rahva-
majast.

Sel aastal peab iga esitaja laulma 
ka ühe mulgikeelse laulu. Ootame 
kõiki.

Alli Laande,
rahvakultuuri spetsialist

Sõnakunsti-
harrastajaile

Tuhalaane Külaperede Selts kutsub 
asjahuvilisi ka sellel aastal Tuhalaane 
Kooli tallu sõnakunstiharrastajate päe-
vale. See saab teoks 14. aprillil kell 13. 
Ootame igast külast osavõtjaid.

Üles võib astuda omaloomingu-
lise tõsi- või naljalooga, mõne koha-
liku naljandi või rahvapärimusega. 
Luule jätame teiseks korraks.

Etteaste teksti palume märtsikuu 
lõpuks toimetada Helvi Visnapi kät-
te, et trükkida need kogumikku ja ja-
gada sõnakunstipäeval osavõtjatele.

Osavõtust teatada 27. märtsiks 
telefonil 433 2154.

Helvi Visnap

Elanikud vastasid 
küsimustele

Karksi vald korraldas Riigikogu 
valimiste ajal elanike rahulolu koh-
ta küsitluse, milles osales 1133 valla 
elanikku. Küsitluses osalemine oli 
üks võimalus avaldada oma arva-
must ja kaasa rääkida kodupaiga ela-
misväärsemaks muutmisel.

Nii mõnigi ütles algul: „Mul po-
le midagi halba öelda, kõik on hästi 
ja olen rahul.“ Kui küsitlejad selgita-
sid, et ega peagi kõik halb olema. 
Ehk on midagi, mis tuleks muuta või 
paremini teha.

Kui süveneti ankeeti, avaldati jul-
gelt oma arvamust ning kirjutati et-
tepanekuid olukorra parandamiseks. 
Külarahva peamine mure on teed. 
Kuna ilmataat otsustas just ööl vas-
tu pühapäeva lumeväravad valla te-
ha ja teede hooldajad ei jõudnud ko-
he igale poole, oli valijate pahameel 
suur. Nuriseti ka lahtiajajate üle, et 
talude teeotsad lükatakse lumevalli-
dega kinni.

Enamasti arvati, et elu vallas on 
muutunud paremaks, ning avaldati 
tunnustust valla juhtidele ja ka kü-
lavanematele.

Küsitluslehtede sisuline analüüs on 
ees, selle tulemused avaldatakse valla 
lehes. Täname küsitluses osalejaid!

Helve Joon,
küsitluskomisjoni liige

Maarahva mäles-
tused on jagamist 

väärt
Seoses uurimistööga ootan mä-

lestusi 1940. aastate lõpu ja 1950. aas-
tate põllumajandusnäitustest, nen-
de ettevalmistamisest, osalemisest 
näitustel, autasudest jne. Väga ooda-
tud on ka osavõtjate ja näitusekülas-
tajate meenutused üleliidulisest põl-
lumajandusnäitusest Moskvas aas-
tatel 1954—1960. Ehk on veel kellel-
gi alles selleaegseid ülestähendusi, 
fotosid, diplomeid või muud huvi-
tavat materjali.

Näitused olid vaid põllumajan-
duspropaganda üks osa, propagan-
dat tehti ka tollastes rahvamajades 
ja kolhoosiklubides, kus tegutsesid 
põllumajandusringid, agro-zooteh-
nilised kursused ja näidati rändkino-
ga toodud filme.

Mida mäletate nendest üritustest? 
Oodatud on endiste kolhoosnike, 
sovhooside ja traktorijaamatöötajate 
mälestused, tollaste küla kultuuritöö-
tajate, naiskomisjonide ja noorte na-
turalistide meenutused. Kirjavigade 
ja käekirja pärast pole tarvis muret-
seda. Võin ise ka tagasi helistada.

Palun võtta kontakti järgmisel 
aadressil: Elvi Nassar, Eesti Vaba-
õhumuuseum, Vabaõhumuuseumi 
tee 12, 13521 Tallinn või telefonil 661 
9070 (õhtuti alates kella 20-st), mo-
biil: 527 1760, e-post: elvi@evm.ee.

Elvi Nassar

Kirjutege 
lühijutuksit

Austet Karksi valla mulgi keelen 
kõnelejäse! Mulgi Kultuuri Instituut 
oodap teilt mulgi keelen kirjutet 
lühijutuksit, kun om vähepelt 20 ri-
da papre pääl. Jutuksit oodame 12. 
paastukuu päeväss. Jutu teema om 
vabalt valide. Vägä ää oless ku 
vanaemäse ja vanaesäse aviteve sedä 
lastege tettä. Neid võip tuvva Kark-
si kultuurikeskusess Sirje Sossi ma-
nu või saata valla kultuurikeskusse 
Viljandi mnt. 1, Karksi-Nuia 69104, 
märge „Mulgikeelne jutuke“ man.

Kik om oodat ka mede mulgi 
keele päeväle, mis toimup 15. paas-
tukuu päeväl kell 13 ja kun antass 
vällä selle iist autasuse.

Alli Laande,
rahvakultuuri spetsialist

Gümnaasiumi 
õpilased Kalmetu 

luulepäeval
Juba kümnendat korda said kok-

ku maakonna koolide luulehuvilised 
õpilased. Selline tore ettevõtmine on 
teoks saanud tänu Kalmetu Põhi-
kooli õpetajale Ene Toomsalule. Esi-
mesed luulepäevad toimusidki just 
Kalmetu koolis.

28. veebruaril toimus Kalmetu 
luulepäev Viljandi raamatukogus. 
Esitati eelmisel luulepäeval kirjuta-
tud luuletusi ja esitleti neist koosta-
tud luulekogu. Nii mõnigi saalisistu-
ja tundis ära oma eelmisel aastal kir-

jutatud luuletuse, mida esitasid Kal-
metu kooli õpilased.

Siis asuti kirjutama, meie koolist 
seekord Katre Vokk 5. klassist ning 
Christin Algo, Mirjam Jaanisoo ja 
Jaanika Tori 6. klassist. Nad jätsid 
oma luuletused uude, valmivasse ko-
gumikku. Julgemad autorid esitasid 
oma ahjusooje kirjutisi teistelegi.

Külalisena esitas oma loomingut 
ja meenutas aega, mil tema luuleta-
misega tegelema hakkas, poetess El-
le Eha Are. 

Oli igati tore päev.
Silvi Hannus,

õpetaja

Midagi head
See tunne, mis valdab mind, 
Kui sind näen, on kirjeldamatu.
See tunne, mis valdab mind, 
Kui haarad mul käest, on uskumatu.

Kui mu läheduses oled,
Värisevad mu jalad,
Ainult sina 
oskad puudutada südant.

Kõik see aeg, mil olen olnud sinuga,
On olnud üks paremaid mu elus.
Kõik see aeg olen korranud endamisi:
See on see, see on midagi head.

Christin Algo
6a klass

Mulgikeelsete 
laulude festival
Tahame ikka mulgi keelt ja kul-

tuuri au sees hoida. 30. märtsil on 
plaanis korraldada lastele mulgikeel-
sete laulude festival. Osalemise tin-
gimus on esitada vähemalt üks mul-
gikeelne laul vabal valikul. Laulu 
seadetes, saate ja esitajate arvus po-
le piiranguid.

Osavõtusoovist palume teada 
anda 15. märtsiks telefonil 435 5529 
või 504 3946.

Sirje Sossi,
muusikaspetsialist• Hetk küsitlusankeetide täitmiselt. MAIRE TORIMI foto

• Fotol vallasekretär Inge Dob-
rus, kellele vabariigi president an-
dis Valgetähe V klassi teenetemär-
gi. MARGUS MÕISAVALLA foto

• 24. veebruaril tähistati vallas pidulikult vabariigi aastapäeva. Kontser-
dil esinesid meie oma valla taidlejad. Kava pani kokku Linda-Maria Arro.

MAIRE TORIMI fotod

Teenetemärgi saajad

Karksi Valla Teenetemärk anti 
teenekale muusikapedagoogile ja 
laulude loojale VELLO AINSALU-
LE.

Vello Ainsalu on töötanud Kark-
si-Nuia Muusikakoolis selle asutami-
sest alates 1975. aastal. Tema osa piir-
konna kultuurielus on olnud märki-
misväärne tunnustatud muusiku ja 
rahvamuusikaansambli juhina. 

Vello Ainsalu pedagoogiline ja 
kontserttegevus on viimastel aasta-
tel ületanud maakonna ja riigi piirid, 
tema ettevõtmised on toonud kuul-
sust talle ja kogu vallale.

Karksi Valla Teenetemärk anti 
August Kitzbergi vaimu ja mulgi 
keele hoidjale ASTA JAAKSOOLE.

Asta Jaaksoo on sündinud 1930. 
aastal Lillis. Ta on töötanud õpetaja-
na Vana-Kariste 7-klassilises koolis, 
Raja Algkoolis ja 1959. aastast Maie 
Algkooli juhatajana kuni kooli likvi-
deerimiseni 1964. aastal, mil Asta 
Jaaksoost sai August Kitzbergi tuba-
muuseumi eestvedaja.

Asta Jaaksoo on aktiivne osaleja 
liikumises “Kodukant”. Tema eestve-
damisel tegutseb Kitzbergi Sõprade 
Selts ning ta õpetab mulgi keelt.

Turg läheb rentniku kätte
AS “Iivakivi” korraldab suulise 

enampakkumise Karksi-Nuia turu 
rendile andmiseks alates 1. maist 
2007. Alghind on 1000 krooni kuus, 
millele lisandub käibemaks.

Enampakkumine on 16. aprillil 
kell 10 “ Iivakivi” ruumes Pärnu mnt. 
8 Karksi-Nuias. Rendihinda paku-
takse sammuga 100 krooni kuus. 
Rendileping sõlmitakse mitte kaue-

maks kui kuni 1. maini 2012.
Enampakkumisest osavõtmiseks 

tuleb esitada avaldus 12. aprillil kel-
la 16.00-ks aktsiaseltsile “Iivakivi” 
Pärnu mnt. 8, Karksi-Nuia 69103. 
Osavõtutasu 100 krooni (ei kuulu ta-
gastamisele) kanda üle “Iivakivi” ar-
velduskontole nr. 10302010410006.

Info telefonil 434 1076 või 
521 9161.                           Heiki Arro
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KARKSI VALD 15 AASTA PÄRAST
13. veebruaril tähistasime Karksi 

valla 15. aastapäeva taasiseseisvunud 
Eesti arengukonverentsiga, millest 
võtsid osa teiste seas ka gümnaasiu-
mi viimaste klasside õpilased. Konve-
rentsil arutasid õpilased ja täiskasva-
nud oma osa kodukoha elus ja seda, 
milline võiks vald olla 15 aasta pä-
rast.

Valla arengukavas on kirjas valla 
missioon: Karksi vald on inimkeskne, 
haridust, omakultuuri ja sporti väär-
tustav, koostööle ja -meelele suuna-
tud, tasakaalustatud arenguga kon-
kurentsivõimeline Eestimaa vald. 

Kuidas seda missiooni täita ja kui-
das mõõta? Kunas me võime ütelda, 
et valla missioon on olnud edukas?

Pakkusin arengukonverentsil väl-
ja, et selleks mõõdupuuks võiks olla 
eesmärk tõusta 15 aasta jooksul vähe-
malt 5000 elanikuga vallaks. On ju 
elanike arvu tõus märk piirkonna elu-
jõust.

Veel 1995. aastal elas meie vallas 

nii palju inimesi (praegu on 4140 ini-
mest). Viimase 15 aasta jooksul on aga 
rahvaarv vähenenud üle 900 inimese 
võrra. Ainult veerand sellest vähene-
misest moodustab negatiivne loomu-
lik iive. Suurem osa on lihtsalt siit ära 
kolinud. Samas tuleb ka päris palju 
inimesi valda elama. Viimase viie aas-
ta jooksul on vallast ära kolinud 850 
ja saabunud elama 530 inimest.

Mis siis teha, et eesmärk ei oleks 
pelgalt unistus, mis nii paljusidki 
päid vangutama pani. Esmalt peame 
endale eesmärgi teadvustama ja siis 
ka selle nimel tegutsema. See ei ole ai-
nult vallavalitsuse töö, vaid see nõuab 
kõigi siin elavate inimeste panust. Iga 
inimene on piirkonna müügiagent, 
tema positiivsusest ja usust oma ko-
dukoha tulevikku võib tekkida huvi 
asuda Karksi valda elama.

Et rohkem inimesi saaks asuda 
valda elama, on vaja uusi kortereid 
või elamukrunte elamu rajamiseks. 
Elamuehitust peavad toetama valla 

juhitud planeering ja infrastruktuu-
ride rajamine. Valla teed ja tänavad 
on esmatähtsad. Vajalik on viia Lilli 
tee ja valla külateed kõva katte all.

Kõige tähtsamaks tuleb pidada et-
tevõtlust ja ettevõtjate loodavaid ta-
suvaid töökohti. Selleks tuleb luua 
tööstuspark oma infrastruktuuriga, 
kehtestada planeeringud ja meelita-
da valda uusi ettevõtteid. Mööda-
pääsmatu on kiire ja kogu vallas olev 
internetiühendus.

Vallavalitsus peab olema tegus, et 
tagada parima valiku avalikke teenu-
seid Lõuna-Viljandimaal ning suuta 
kasutada võimalikult palju Euroopa 
abirahasid piirkonna arendamisse.

Eespool on toodud ainult mõned 
teemad, mis on olulised, et eesmärk 
5000 inimest vallas saaks teoks. Kark-
si valla missiooni täitmine oleneb pal-
judest väikestest asjadest ja meist kõi-
gist. Alustagem täna ja mõelgem, kui-
das saame sellele kaasa aidata.

Arvo Maling

Ülevaade valla 2007. aasta eelarvest
2007. aasta Karksi valla eelarve on 

52 567 910 krooni. Suurim tulu 21,8 
miljonit krooni eelarvesse on planee-
ritud valla elanike palkadelt kinni 
peetavast tulumaksust. Tulumaksu 
laekumine on 2,1 miljoni krooni võr-
ra suurem kui eelmisel aastal. Teine 
suurem panus eelarvesse tuleb riigi 
tasandusfondist, mis paisub käesole-
val aastal 1,7 miljoni krooni, kokku 
7,4 miljonini. Riigilt teedele tulev ra-
ha suureneb samuti 0,9 miljoni kroo-
ni võrra — 1,9 miljonini.

Käesoleva aasta eelarve on eelmi-
se aasta eelarvest väiksem just laste-
aia ehitamiseks võetud laenu võrra. 
Eelarve tulupool on kokku suurene-
nud ligi 6 miljonit krooni.

Millele siis eelarveraha kulub?
Kõige suurem kululiik on tööta-

sud koos maksudega. Vallal on 175 
töökohta ja palgakulud koos maksu-
dega moodustavad 21,8 miljonit kroo-
ni. See on 3,3 miljoni krooni võrra 
rohkem kui eelmisel aastal. Töötajate 
palka tõsteti keskmiselt 12—25 prot-

senti. Samas jääb valla palgatase ma-
ha riigi makstavatest palkadest. Nii 
saavad lasteaiakasvatajad ja huvikoo-
lide õpetajad viiendiku võrra vähem 
palka kui riiklikult reguleeritud pal-
ka saavad pedagoogid.

Kogu valla majanduskuludeks lä-
heb 14,5 miljonit krooni. Laenu taga-
simaksmiseks koos intressidega ku-
lub 3,5 miljonit krooni ehk 6,7 prot-
senti valla eelarvest. Aasta lõpuks 
jääb veel kaheksa aasta jooksul pan-
gale laenu tagasi maksta 16,9 miljonit 
krooni pluss intressid. 3,2 miljonit 
krooni läheb sotsiaaltoetusteks ja 6,5 
miljoni eest soetatakse või renoveeri-
takse vallale vara.

Karksi-Nuias tehakse korda Või-
du ja Kooli tänava kõnniteed ning 
need tänavad rekonstrueeritakse. 
Kergkatte saavad Lilli teel 1,45 kilo-
meetrit ning Lilli ja Tuhalaane külas 
0,4 kilomeetrit teed.

Gümnaasiumis on plaanis vaheta-
da kõik vanad aknad ning ehitada väl-
ja ja sisustada korralik jõusaal. Aasta 

lõpul on plaanis välja kuulutada güm-
naasiumi vana hoone rekonstrueeri-
mise riigihange. Alustatakse Karksi 
koolihoonesse hooldekodu rajamist. 
Valmimas on Karksi-Nuia bussijaama 
ja keskväljaku rekonstrueerimise pro-
jekt. Nende valmisehitamiseks plaani-
me esitada taotluse septembris avane-
vale Interregi abiprogrammile. 

Tegevusvaldkonniti on 44 prot-
sendiga kogu eelarvest kõige suure-
ma kuluga haridus. Kokku on eelar-
ves 23,15 miljonit krooni gümnaasiu-
mile ja lasteaia ülalpidamisele, seal-
hulgas maksame miljon krooni teis-
tele omavalitsustele selle eest, et meie 
valla lapsed käivad nende koolides ja 
lasteaedades.

Vallavolikogu ja vallavalitsuse eel-
arved kokku on 4,5 miljonit krooni.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et eelar-
ve tõus on hea. See võimaldas tõsta 
töötajate palka ning suunata rohkem 
raha teedesse ja remontida gümnaa-
siumihoonet. 

Arvo Maling

Keskmine palk Karksi vallas 2006. aastal
Valla eelarve kõige suurem tulual-

likas on üksikisiku tulumaks. 2006. 
aastal laekus valla kassasse 18,7 mil-
jonit krooni üksikisiku tulumaksu, 
mis on ligi 25 protsenti rohkem kui 
2005. aastal. Kes tahab arvutada, kui 
palju on tema osa, siis vallale laekub 
brutopalgast 11,9 protsenti, ülejää-
nud osa tulumaksust läheb riigi eel-
arvesse. Näiteks 1000 krooni bruto-
palgast kukub valla kassasse 119 kroo-
ni.

2007. aastal on planeeritud tulu-
maksu laekumiseks 21,8 miljonit 
krooni. 

Tulumaksu laekumine on aastast 
aastasse suurenenud. Selle põhjuseks 
on maksumaksjate arvu suurenemi-
ne ja palkade tõus.

Olen arvutanud valla maksu-
maksjate keskmise palga maksuame-
ti andmetel, võttes arvesse aastas vä-
hemalt miinimumpalka 36 000 kroo-
ni saavad isikud. Nii arvutades oli 
2006. aastal Karksi valla elanike kesk-
mine palk 8619 krooni, sealhulgas 
meeste keskmine 9806 ja naiste kesk-
mine 7166 krooni. Mediaanpalk ehk 
kus pooled palgasaajad said rohkem 
ja pooled vähem, oli 7008 krooni. Ees-
ti keskmine palk, mida arvutab Statis-
tikaamet, oli eelmise aasta neljandas 

kvartalis 10 212 krooni. Sellest arvust 
suuremat palka teenisid 376 vallako-
danikku, mis on 26 protsenti vähe-
malt miinimumpalka saavatest isiku-
test. (Statistikaamet ei arvesta FIE-de 
ja väikeettevõtete andmeid ning ar-
vestab ainult aasta viimase kvartali 
palkasid, mistõttu palganumber on 
suurem.)

Märtsi alguses avaldas Maksu-
amet oma andmetele tuginedes Ees-
ti keskmise palga, kus on arvesse võe-
tud kõik tulu saanud isikud, ka need, 
kes said aastas ainult ühe krooni tu-
lu. Nii sai Maksuamet Eesti keskmi-
seks palgaks 2006. aastal maksumaks-
ja kohta 7262 krooni. Sama arv Kark-
si vallas on 6247 krooni.

Karksi vallas sai tulu 2109 inimest, 
neist vähemalt miinimumpalka saa-
vaid isikuid oli 1437 inimest. See on 
küll 81 isiku võrra rohkem kui 2005. 
aastal, aga siiski suhteliselt vähe, kui 
arvestada, et Karksi vallas on tööeali-
si elanikke 2540.

Valla inimestele tööd andvate isi-
kute arv on aastast aastasse suurene-
nud, ulatudes eelmisel aastal 1006 et-
tevõtteni, mis on 101 võrra rohkem 
kui 2005. aastal. Valla seitse suuremat 
tööandjat on aastaid olnud ühed ja 
samad.

Suurim tööandja on Karksi vald 
175 töötaja ja 12,9 miljoni krooniga, 
järgnevad aktsiaseltsid “Textuur” ja 
“Nuia PMT” ning osaühing “Puidu-
koda”. Need maksavad valla elanike-
le palka üle 5 miljoni krooni aastas. 
Veel on suuremad Abja Tarbijate Ühis-
tu, osaühing “Hanval Metall” ja Ees-
ti Maaülikool. Üle miljoni krooni 
maksid palka 2006. aastal valla elani-
kele kokku 20 firmat. Nende hulgas 
oli kaka firmat, mis ei asu vallas: “Eu-
ro Work” OÜ, kes vahendab inimesi 
välismaale tööle, ning AS “Viljandi 
Aken ja Uks”.

Töökoht ja palk on inimestel elus 
toimetulekuks esmatähtsad. Hea 
meel on, et vallas on palju ettevõtteid, 
kes pakuvad valla inimestele tööd. 
Tundub, et valla ettevõtetel läheb häs-
ti.

Käesoleval aastal on kahe esime-
se kuuga tulumaksu laekumine valla 
eelarvesse suurenenud 33 protsenti, 
võrreldes eelmise aasta sama ajava-
hemikuga. See näitab, et meie inimes-
te palgad tõusevad jätkuvalt ja roh-
kem inimesi saab tööd. Kui valla ini-
mestel läheb hästi, siis on ka vallal 
võimalus paremaid avalikke teenu-
seid pakkuda.

Arvo Maling

• Karksi-Nuia 
Gümnaasium tuli 
valla arengukon-
verentsile ühtse 
kolonnina, lipud 
ees.

MAIRE TORIMI 
foto

MÕTTEID 
ARENGUKONVERENTSILT

Jah, täna võivad kõik, kes soovi-
vad, rusikaga vastu rinda taguda ja 
öelda, et Karksi vald on Viljandimaa 
valdade ja linnade arengu pinge-
reas esiotsas. Mind teeb natuke ra-
hutuks see enese imetlemine ja ra-
hulolu ning analüüsi puudumine ja 
ajaloo puudulik käsitlemine arengu-
konverentsil “Karksi vald 15 aas-
tat”.

Konverentsilt ootasin ma roh-
kem analüüsimist ja valla tulevikku 
puudutavaid arutelusid. Kahjuks 
kujunes konverents poliitikute ene-
senäitamise kohaks. Huvitav on ka 
küsimus, kui palju oleks olnud osa-
lejaid siis, kui konverents oleks toi-
munud näiteks laupäeval ja väljas-
pool tööaega?

Ajalugu on täpne ja faktidele tu-
ginev ainevald ning siin peaksime 
kõigepealt selgust saama, kui vana 
Karksi vald on. Kas tuleb valla algu-
seks pidada seda, mida Toivo 
Univer välja pakkus või...? Valla 
sünnipäeva tuhinas on Karksi-Nuia 
linna ja Karksi valla ühinemist kä-
sitletud puudulikult ning alahinna-
tud linnainimeste osa antud prot-
sessis.

Idee omavalitsuste ühinemisest 
käis esimest korda välja alevivanem 
Tarmo Harju ja hilisemas ühinemise 
käigus oli ka linna poole pealt ikka-
gi olemas väike, aga aktiivne ühine-
mist pooldav seltskond. Hämmastav 
on seegi, et mõnest tulihingelisest 
ühinemise vastasest on tänaseks saa-
nud nagu eestvedaja!

Abja ja Karksi vallas on ühinemi-
ne seljataga, kuid naabrid Tõrvas ja 
Helmes seda ei teinud. Esmapilgul 
võib küll öelda, et tõmbekeskused 
Abja-Paluoja ja Karksi-Nuia näevad 
kehvemad välja kui Tõrva. Lossiva-
remedki Helmes tunduvad olevat 
paremini korrastatud.

Meil räägitakse suuremast raha-
kotist kui teistel valdadel ja Karksi-
Nuia linna tehtud investeeringu-
test. Pidid alles rumalad olema 
need valla ja linna ühinemise linna-
poolsed vastased, sest muidu ei 
oleks meil uhket kultuurikeskust ja 
vallamaja, EPT-aegne lasteaed oleks 
tervisenõuetele mittevastamise pä-
rast kinni pandud ning mis oleks 
raamatukogust ja tänavatest saa-
nud.

Me võime täna vaielda, kes 
meist on mulk; kes meist kõvem on, 
sellest ei taha ma rääkidagi. Mulgi 
asja ajamisel ei taha me õppida aja-
loost. Miks Lembitu väed 1217. aas-
tal Madisepäeva lahingu kaotasid? 
Ikka seepärast, et oldi killustatud. 
Kas meie ei ole mulgi asja ajamisel 
liiga killustunud oma nelja instituu-
di või ühinguga? Nii võib tekkida 
olukord, kus meil mõnes külas on 
seltse rohkem kui elanikke. Näida-
ke mulle valda, kus motoklubisid 
on rohkem kui Karksi vallas? Aga 
äkki on veel mõni vald, kus Vaba-
dussõja mälestusmärk on taastama-
ta?

Eespool nimetatud asjad on olu-
lised, kuid täna on valla arengu sei-
sukohast neist kindlasti olulisim 

meie kool ja selle saatus. Arengu-
konverentsi lõppsõnas lubas valla-
vanem küll valla elanike arvu lähi-
ajal mitmekordistada. Mina selles 
kahtlen, sest palju tema üksinda se-
da suudabki teha. Seoses kooli mi-
nevate laste arvu vähenemisega ta-
hetakse Viljandiski koole sulgema 
hakata. Meil on lähiajal ees küsimus 
— põhikool või gümnaasium. Täna 
vajab kool investeeringuteks raha ja 
seda mitte ainult õppimise seisuko-
halt. Kool on ka oluline elukeskkon-
na, vaba aja ja tervise edendamise 
koht.

Elukeskkond ja meie valla ilus 
loodus on valdkonnad, mis meil on 
puudulikult välja arendatud. Uus 
lasteaed on tore asi, aga laps kasvab 
ja täiskasvanuks saades on temale 
hoopis olulisemad elukeskkond ja 
tasuv töökoht. Töökoha tasuvus on 
hea palk ning siin on kohalikul et-
tevõtjal palju ära teha. Eks hea palk 
on üks põhjus, miks siit välismaale 
ja linna minnakse. Olen selles kin-
del, et põhikooliks muutudes toi-
mub vallast veel suurem väljarän-
ne. See annab omakorda kõvasti 
tunda valla rahakotile ja ettevõtjal 
hakkab senisest enam nappima töö-
käsi.

Urmas Tuuleveski rääkis oma et-
tekandes valla asja otsimisest. Kõik 
on õige ja mõnes valla nurgas, na-
gu Lillis Teringi raba, on see leitud 
ka. Peaasi, et sellest ei kujuneks nii, 
nagu praegusel presidendiproual 
“Welcome to Estonia”, kus raha läi-
nud ja asja ka õieti ei ole. See peaks 
olema midagi sellist, mille pärast 
siin elatakse ja tullakse ka tagasi, 
kui korra on eemal viibitud. Silt, 
kaunis loodus ei maksa midagi, kui 
sinna kõrvale midagi juurde ei pa-
kuta. Aga pakkuda tuleb huvitavat 
matkarada, häid suusaradasid, puh-
kamisvõimalusi, vaba aja veetmise 
korraldamist ning kindlasti häid 
teid.

Lilli tee on igal pool hammaste 
vahel. Öeldakse, et väike liiklus ja 
ei tasu ära. Huvitav oleks teada ja 
võib-olla saan minagi kunagi teada, 
kui suur see liiklus siis on, kui tee 
tolmuvaba on. Lilli tee on valla 
arengu seisukohalt kooli kõrval üks 
olulisemaid asju. Usun, et pärast tee 
korrastamist muutuks oluliselt ela-
vamaks nii Lilli kui kogu valla elu. 
Julgen arvata, et nii mõnigi söögi- 
ja ööbimiskoht tuleb kohe valda 
juurde. See omakorda annaks tõu-
ke turismile ning sunniks valla või-
me ka mõtlema senisest enam tee-
dele ja elukeskkonnale. Ja ega me 
Lätita ka läbi saa, seda juba kas või 
Lilli tee poole pealt, sest tee peaks 
sealt Läti poole peale ka edasi mi-
nema.

Kokkuvõtteks tahan öelda, et pi-
ka köie otsas on palju asju, mis üks-
teisest sõltuvad. Köieveovõistkonna 
tugevus oleneb tema ühtsusest ja iga 
liikme tugevusest ning rusikaga vas-
tu tühja rinda tagudes kõmiseb see 
kuidagi kõlatult.

Leo Liiber,
vallavolikogu liige

ÕPETAJATE TANTSUFESTIVAL 
KARKSI-NUIAS

“Õpetajat on Eestis ikka maa 
soolaks peetud. Seda austavat nime-
tust ei anta talle aga siis, kui ta piir-
dub pelgalt oma aine õpetamisega 
koolitunnis, vaid juhul, kui ta suu-
dab endast rohkem anda: käib laul-
mas ja tantsimas, juhatab näiteringi, 
ansamblit, orkestrit, koori või tant-
surühma. Ka tantsivad õpetajad on 
väärt, et vähemalt kord aastas välja 
tulla oma kodukooli seinte vahelt, 
näidata oma kunsti teistele omasu-
gustele, saada osa kolleegide esine-
mislustist ning ühiselt pidutsedes 
välja elada koolitööga kogunenud 
pinged.”

Nii kirjutab Urve Kilk õpetajate 
tantsufestivalide kroonikaraamatus. 
Nimelt toimus tema eestvedamisel 
1998. aastal Kohtla-Järvel esimene 
õpetajate tantsufestival. Seal antak-
se toreda traditsioonina edasi festi-
vali kleepsudega reha, mille saab en-
da kätte iga järgmise kokkusaamise 
korraldaja.

Festivali on korraldatud veel Vil-
jandis, Võrus, Luunjas, Kilingi-Nõm-
mel, Tallinnas, Olustveres ja Hiiu-
maal.

17. veebruaril toimus üheksas va-
bariiklik õpetajate tantsufestival 
Karksi-Nuias. Sellest tantsupäevast 
olid end osa võtma registreerinud 18 
kollektiivi, kohale jõudis 16.

Õpetajate tantsurühmad osale-

vad ka kümnendal noorte laulu- ja 
tantsupeol. Selleks olime siia kut-
sunud õpetajate tantsurühmade 
üldjuhi Erika Põlendiku, kelle kor-
raldada oli tantsupäeva ennelõuna-
ne aeg. Kohal oli ka peo pealavas-
taja Maido Saar, kes õpetas oma 
tantsu “Puu on puudekõrgune”.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi 
võimlas toimus nagu väike tantsu-
pidu, läbi said tantsitud kõik õpeta-
jate rühmade tantsud. Edasi järgnes 
juba kontsert valla kultuurikesku-
ses. Esinesid õpetajad Viimsist, Kad-
rinast, Kohtla-Nõmmelt, Luunjast, 
Võrust, Viljandist, Kilingi-Nõmmelt, 
Saaremaalt, Hiiumaalt, Olustverest, 
Tallinnast, Väike-Maarjalt ja Tamsa-
lust. Eriti lustlikud õpetajad olid 
Viimsi koolist, see oli ainuke sega-
rühm, kes festivalil osales, ja Kilin-
gi-Nõmme rühm, kes olid mõelnud 
ka erilistele kostüümidele ja tantsu-
le.

Pärast kontserti järgnes väike 
vestlusring koolimajas. Töine tant-
supäev saigi mööda. Tuhat tänu 
tantsijatele ja kohapealsetele korral-
dajatele, kes pika päeva vastu pida-
sid.

Kümnenda tantsufestivali korral-
daja on Kohtla-Nõmme kooli rühm. 
Nemad ootavad tantsijaid 2008. aas-
ta märtsis.

Anneli Arraste
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Karksi vallas oli nimekirja kantud 
3348 valijat. Valimispäeval 4. märtsil 
hääletas valimisjaoskonnas 1063 ja 
kodus 60 kodanikku. Eelhääletuse 
päevadel 26., 27. ja 28. veebruaril 
osales valimistel 853 inimest, neist 
129 hääletas väljaspool elukohta ja 
122 häält anti elektrooniliselt.

Valimisaktiivsus oli viimaste aas-
tate kõrgeim — 55, 4 protsenti. Ak-
tiivselt osalesid noored. Valla vali-
misnimekirjas oli 101 esmavalijat, 
neist käis hääletamas 60. Valimispäe-
val oli hääletamiskastis kokku 1854 
sedelit, millest kehtivaid oli 1835 ja 
kehtetuid 19.

Karksi vallas kogus kõige rohkem 
hääli Isamaa ja Res Publica Liit, kes sai 
kokku 434 häält. Samas nimekirjas kan-
dideeris ka vallavanem Arvo Maling, 
kes kogus 169 häält, Helir-Valdor See-
der sai 156, Tiina Oraste 91, Tarmo Loo-

dus 9, Jaak Sulg 5, Kaido Ivask 3 häält 
ja Kalju Kertsmik 1 hääle.

Keskerakond sai nendel valimis-
tel 424 häält: Jaak Aab kogus 286, 
Peeter Rahnel 80, Karl Õmblus 20, 
Kersti Sarapuu 20, Arvo Sarapuu 4, 
Aivo Toomistu 4, Jaan Kundla 2 häält 
ning Priit Toobal ja Erich Palm said 
mõlemad 1 hääle.

Reformierakond korjas kokku 406 
häält: Meelis Atonen 224, Peep Aru 
56, Kalle Jents 54, Tõnu Juul 31, 
Tauno Tuula 21, Romeo Mukk 11, 
Jaanus Ilusk 5 ja Tõnu Kõiv 3 häält, 
Ergo Parve sai 1 hääle.

Rahvaliidu poolt hääletas 213 ko-
danikku. Kohalik ettevõtja Argo Jõgi 
kogus 138, Monika Kuzmina 26, Jaak 
Allik 25, Helmen Kütt 17, Jaanus 
Marrandi 4 ja Annika Aava 3 häält.

Sotsiaaldemokraatlik erakond ko-
gus 199 häält. Hääled jagunesid järg-
miselt: Sven Mikser 124, Kaupo Känd 
42, Anu Raud 17, Malle Vahtra 7 ning 

Andres Nuut ja Jaan Kree 3 häält 
ning Randel Länts 1 hääle.

Eestimaa Rohelised sai kokku 121 
häält. Kõige rohkem hääli kogus meie 
oma valla mees Olav Renno, kes sai 
45 häält. Teiste kandidaatide vahel ja-
gunesid hääled järgmiselt: Tõnis Mä-
gi 41, Andres Idla 12, Ülle Kuldkepp 
9, Kert Kärner 4, Aate-Heli Õun 3 
häält ja Georg Tamm 1 hääle.

Eesti Kristlikud Demokraadid ko-
gusid 29 häält: Reigo Rannu 10, Mal-
le Allik 9, Margit Saks 4, Peeter Alvre 
3, Valentine Alvre 2 häält ja Tõnu 
Vebel 1 hääle.

Eesti Iseseisvuspartei nimekirjas 
kandideerinud Paul Koppel sai 4 
häält ja Katrin Sepp Eesti Vasakpar-
teist 3 häält, Vene Erakond Eestis 
Anastasia Jankovskaja sai 1 hääle ja 
Zoja Linnas Konstitutsioonierakon-
nast 1 hääle.

Inge Dobrus,
vallasekretär

Riigikogu valimised Karksi vallas

• Esimesed valijad jaoskonnas. MAIRE TORIMI foto

K U L T U U R I K A L E N D E R
Kultuurikeskus

N, 1. 03 kell 19 Vana Baskini Teatri väike muusikal kahes vaatuses, piletid 90 ja 
110 krooni

R, 2. 03 kell 17.15 Õhtu Gruusia kultuuri huvilistele, külas Kaupo Känd
L, 3. 03 kell 10 Mesinike päev
P, 4. 03  Valimiste päev
E, 5. 03 kell 12 Viljandi lasteteater „Karlson katuselt”, pilet 40 krooni
T, 6. 03 kell 17 Kohtumine “Ugala” teatri näitleja Peeter Jürgensiga ja tema 

fotonäituse avamine
R, 9. 03 kell 20 Naistepäevaõhtu „Iga naise hinges on headust ja armastust”, kü-

las Palamuse meesansambel, õhtu juht Valdi Reinas, tantsuks an-
sambel „Kontvõõras”. Pilet 60 krooni

L, 10. 03 kell 19 Seltskonnatantsuklubi “Lipsi” kutsub tantsima
K, 14. 03 kell 17.30 Mälumäng
N, 15. 03 kell 13 Mulgi keele päev
N, 15. 03 kell 15 Tuhalaane külamajas loeng aiandusest ja keskkonnast, seemnete 

müük
R, 17. 03 kell 12 Karksi külamajas mängude hommik
R, 23. 03 kell 19 Rahvatantsurühma „Tantsurõõm” 50. tegevusaasta tähistamine
N, 29. 03 kell 15 Karksi külamajas: valmistume munadepühadeks
R, 30. 03 kell 13 Mulgikeelsete laulude festival lastele
R, 30. 03 kell 20-1.30 Noorte diskoõhtu (“Glubfeeling”), pilet 40 krooni
L, 31. 03 kell 14 Lilli külamajas valla vokaalansamblite päev
Reedeti kell 18.30 Seltskonnatantsuklubi „Lipsi” tantsuõhtud, oodatud on kõik huvili-

sed
Laupäeviti kell 17 Tuhalaane külamajas seltskonnatantsukursused
Pühapäeviti kell 12 Lilli külamajas peotantsukursused
6. 03–1 .04  Peeter Jürgensi fotonäitus
Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami! Kui soovite 
e-postiga ürituste kohta täiendavat ja meeldetuletavat infot, saatke oma aadress 
linda.arro@karksi.ee
PILETITE MÜÜK T, K, N kella 10-14, info tel. 435 5529, broneerimine külamajades: Polli küla-
maja tel. 434 1021, Tuhalaane külamaja tel. 433 2137, Karksi külamaja tel. 433 2736, Lilli 
külamaja tel. 433 2416. Kultuurikeskuse kodulehekülg http://kultuurikeskus.karksi.ee

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu

T, 20. 03 kell 11 Viktoriin nooremale koolieale
Raamatunäitused
5.–24. märtsini “Tagasihoidlik talent Andrus Kivirähk”
5.–24. märtsini “Minu armas emakeel” (lastele)
26. märtsist 14. aprillini “Lava võlus”
26. märtsist 14. aprillini “Printsesside võlumaailm” (lastele)

Sudiste külamaja

L, 10. 03 kell 11 Perenaistering – küpsetame kooki
 kell 13 Naistepäeva ja emakeelepäeva tähistamine
N, 15. 03 kell 11 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
L, 17. 03 kell 12 Õppepäev – kaltsuvaipade tegemine
K, 21. 03 kell 15 Kevade alguse tähistamine, loeng aiandusest ja seemnete müük
„Sudijate” tantsuproov kokkulepitud aegadel

21. veebruari istungil

Istungist võtsid osa Jüri Eesik, 
Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Harri 
Kunimägi, Endel Lepik, Leo Liiber, 
Heino Luik, Raivo Lill, Reevo Maid-
la, Leili Nael, Kalle Peik, Olavi Pilk, 
Maire Sala, Enn Sarv, Tarmo Simson, 
Urmas Villbach ja vallavanem Arvo 
Maling. Puudusid Endel Lepik ja Rai-
mo Sarv.

� Võeti vastu gümnaasiumi ja las-
teaia arengukava aastateks 2007–
2010.

� Arutati Karksi-Nuia keskuse 
kvartalite 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ja 8 de-
tailplaneeringu avaliku väljapane-
ku ajal esitatud ettepanekuid ja 
avaliku arutelu tulemusi ning ot-

sustati viia planeeringusse paran-
dused.

Kehtestati nende kvartalite detail-
planeering vastavalt lisale.

� Otsustati korraldada Riigikogu 
valimiste ajal 26.—28. veebruarini ja 
4. märtsil vallaelanike küsitlus, kinni-
tati küsitlusleht ja moodustati selleks 
5-liikmeline komisjon (esimees Anne 
Kaljumäe ning liikmed Helve Joon, 
Saida Lokk, Olga Palu ja Mare 
Põldver).

� Otsustati anda Karksi Valla Tee-
netemärk teenekale muusikapeda-
googile ja laulude loojale Vello 
Ainsalule ning A. Kitzbergi vaimu ja 
mulgi keele hoidjale Asta Jaaksoo-
le.

� Kinnitati valla arengukava in-

vesteeringute kava aastateks 2007–
2010.

� Kehtestati uues redaktsioonis 
valla gümnaasiumi pedagoogide töö-
tasustamise alused.

� Kinnitati valla 2007. aasta eelar-
ve kogumahus 52 567 910 krooni.

� Otsustati kinkida kahekordsele 
juunioride maailmameistrile Margus 
Hundile Karksi-Nuias asuv Kalda t. 
4a kinnistu suurusega 4640 m². Vara 
võõrandamisega seotud notaritasu 
ja riigilõiv otsustati jätta valla kan-
da.

� Otsustati lõpetada tegevus Üh-
tekuuluvusfondi projektis “Pärnu jõe 
väikeasulate veekaitse projekt”. Val-
lavanem Arvo Malingule anti volitu-
sed kokkuleppe sõlmimiseks projek-
tis osalevate omavalitsustega Pärnu 
jõe väikeasulate veeprojekti tegevu-
se lõpetamiseks.

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

5. veebruari istungil

Istungist võtsid osa Arvo Maling, 
Andi Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas 
Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus.

� Arutati gümnaasiumi ja lasteaia 
arengukava aastateks 2007–2010, mis 
otsustati esitada volikogule kinnita-
miseks.

� Nõustuti Pärsi ja Metsaküla kü-
las asuva Ämara kinnistu jagamisega 
kaheks kinnistuks, katastriüksuste ni-
metused on Vana Ämara katastriük-
sus Pärsi külas ja Ämara katastriük-
sus Metsakülas, mõlema sihtotstarve 
on maatulundusmaa.

� Anti ehitusluba osaühingule 
“Jaotusvõrk” (registrikood 11050857) 
15/04 kV mastalajaama, 15kV õhulii-
ni ning 0,4 kV õhuliini ja kaabelliini 
püstitamiseks.

� Otsustati sõlmida mittetulun-
dusühinguga Karksi Tehnikaspordi-
klubi tasuta kasutamise leping, mille-
ga Karksi vald annab tasuta avalikuks 
kasutamiseks Ainja Krossiraja kinnis-
tu 15,82 ha motovõistlusteks ja muu-

deks sportlikeks vaba aja üritusteks 
tähtajaga 10. veebruar 2010 ja lepin-
gu pikendamise eesõigusega kuni 31. 
augustini 2015.

� Arutati esimesel lugemisel hool-
dekodusse suunamise tingimusi ja 
korda.

� Arutati teisel lugemisel valla in-
vesteeringute kava aastateks 2007–
2010 ning esitati see volikogule kinni-
tamiseks.

� Arutati teisel lugemisel valla 
2007. aasta eelarve projekti tehtud 
muudatusi ning otsustati see koos 
täiendustega esitada volikogule vas-
tuvõtmiseks.

� Arutati valla pedagoogide tööta-
sustamise aluste muutmist, see otsus-
tati esitada volikogule vastuvõtmi-
seks.

� Arutati elanike rahulolu küsitle-
mist. Otsustati teha volikogule ette-
panek korraaldada elanike küsitlus 
Riigikogu valimiste ajal.

19. veebruari istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Andi 

Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas 
Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus.

� Otsustati lõpetada tagastamise 
menetlus õigusvastaselt võõrandatud 
vara (toimiku nr. 22018, Ehituskrunt 
nr. A-421, pindala 0,33 ha) osas Oti 
külas ja mitte alustada kompenseeri-
mismenetlust.

� Otsustati erastada maa ostuees-
õigusega Pärja Räägelile Pöögle kü-
las, maaüksuse suurus on 6526 m².

� Määrati täiendav sotsiaaltoetus 
toimetulekutoetuse vahenditest 24 
abivajajale kogusummas 25 340 kroo-
ni ja toimetulekutoetus 59 taotlejale 
kokku 81 137 krooni. Otsustati anda 
lasteaia toidutoetus 18 lapsele 1. märt-
sist kuni 30. juunini 50% ulatuses toi-
dupäeva maksumusest. Õppekäiku-
de osaliseks katmiseks saavad toetust 
7 last kokku 1500 krooni. Kaugkütte 
soojahinnatoetus määrati 15 isikule 
kokku 861 krooni.

� Seati hooldus ja määrati hoolda-
jad 3 raske puudega isikule ning mää-
rati hooldajatele hooldajatoetus.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed Morna külas Sarapuu kinnistul 
paikneva elamu rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks.

KARKSI VALLAVALITSUSES

Andrus Kivirähk 
lugejate pihitoolis

16. märtsil kell 12 kutsub Karksi-
Nuia Linnaraamatukogu kõiki koha-
likku gümnaasiumi emakeelepäeva 
tähistama. Sel korral on meil kirjan-
dushuvilistele pakkuda tõeline maius-
pala – teie ette astub tänapäeva Eesti 
populaarseim kirjanik Andrus Kivi-
rähk (36).

Kivirähk on ka ise intervjuudes 
tunnistanud, et tal on õnn olla kuu-
lus juba oma eluajal. Kirjaniku tipp-
teos “Rehepapp”, mida on tõlgitud 
mitmesse keelde, asub kriitikute ar-
vates samas kaalukategoorias Lutsu 
“Kevade” ja Tammsaare “Tõe ja õigu-
sega”. Seda tõestab ka müüdud ek-
semplaride arv – 25 000, mis on Ees-
tis erakordne.

Andrus Kivirähk on mitmekülgne 
kirjanik ja igal lugejal on temaga oma 
suhe. Ühele meenuvad tema 
kolumnid “Eesti Päevalehes”, teine 

tunneb Kivirähki kui suurt nalja-
meest, kes kirjutab “Ivan Orava mä-
lestusi”, koos Mart Juurega on ta tei-
nud aastaid raadios huumorisaadet 
“Rahva Oma Kaitse” ning televisioo-
nis sarja “Wremja” (uuendatuna “Si-
pelga 14”). Romaani- ja novellihuvi-
lised on veetnud mõnusaid hetki te-
ma viimase teosega “Mees, kes teadis 
ussisõnu”, aga ka “Kalevipoja”, “Var-
gamäe vanade ja noorte” ja “Liblika-
ga”.

Ajalehele “Eesti Ekspress” antud 
intervjuus tunnistab Kivirähk, et kõi-
ge lähedasem on talle näidendite kir-
jutamine. Lavastatud näidendeid on 
praegu kaheksateist, kuid Draama-
teatris käivad juba proovid autori uue 
lavatükiga “Voldemar”, mis räägib 
Voldemar Pansost.

Nimetagem tuntumatest näiden-
ditest veel “Aabitsa kukke”, “Adolf 
Rühka lühikest elu”, “Romeod ja Ju-
liat”, “Eesti matust” ja “Rehepappi”. 
Filmistsenaariumidest on tuntuimad 
muidugi lastele suunatud “Tom ja 
Fluffy”, “Lepatriinude jõulud” ja 
“Lotte”.

Andrus Kivirähki loomingulist te-
gevust on läbi aastate tunnustatud 
preemiatega. Vabariigi aastapäeval 
anti talle üle Eesti kultuuripreemia 
lasteraamatu „Leiutajateküla Lotte” 
ning näidendite „Teatriparadiis” ja 
„Sürrealistid” eest, ta on saanud Lut-
su huumoripreemia, kaks korda Ees-
ti kirjanduse aastapreemia, Tuglase 
novelliauhinna, Virumaa kirjandus-
auhinna ja lastekirjandusauhinna 
“Nukits”.

Ootame kõiki Andrus Kivirähkiga 

kohtuma ja talle küsimusi esitama. 
Pole just igapäevane, et Eesti tippkir-
janik tuleb lausa koju kätte. Vahepa-
lana esinevad Karksi-Nuia Gümnaa-
siumi õpilased Viiu Lepiku juhenda-
misel. Raamatukogus on 5.—24. 
märtsini ja gümnaasiumis 16. märtsil 
välja pandud näitus Andrus Kiviräh-
ki loomingust. Üritus on kõigile tasu-
ta.

Täname toetuse eest Eesti Kul-
tuurkapitali Viljandimaa ekspert-
gruppi.

Mare Torim

Lotte ja Limpa 
raamatukogus

Kolme tütre isana on Andrus Ki-
virähk panustanud heade lasteraa-
matute kirjutamisse. Lugejatega koh-
tudes on ta ise maininud, et lasteraa-
matud on tema jaoks suurtele kirju-
tatutega võrdsed. Et lapsed on kõige 
tänuväärsem publik, annab märku 
kirjanikule osaks saanud tunnustus. 
2006. aastal valisid lapsed “Nukitsa” 
konkursil Andrus Kivirähki kahe vii-
mase aasta parimaks lastekirjanikuks 
teose „Limpa ja mereröövlid” eest. 
„Leiutajateküla Lotte” on tänavu üks 
Kultuurkapitali kirjandusauhinna 
nominente.

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu 
ootab kõiki noorema kooliosa lapsi 20. 
märtsil kell 11 raamatukokku viktorii-
nist osa võtma. Küsimused on koos-
tatud Andrus Kivirähki lasteraamatu-
te „Kaelkirjak”, „Sirli, Siim ja saladu-
sed”, „Limpa ja mereröövlid”, „Lotte 

reis Lõunamaale”, „Sibulad ja šoko-
laad” ja „Leiutajateküla Lotte” põh-
jal.

Kõigile osavõtjatele on Lotte- ja 
Limpa-teemalised auhinnad. Pärast 
viktoriini joonistame ja värvime, vaa-
tame Lotte internetilehekülge ja kuu-
lame laule.

Mare Torim

Viiekümnendad
On saanud heaks tavaks, et kodu-

kandipäevade ajal näeb Karksi-Nuia 
Linnaraamatukogus mahukat näitust 
meie valla käekäigust ja tuntumatest 
inimestest. Sel aastal tähistavad oma 
juubelit mitu viiekümnendatel aasta-
tel loodud asutust.

Kuid milline nägi tol ajal Karksi-
Nuia välja, kus käidi tööl, millised 
asutused siin töötasid, kus käidi 
tantsimas ja sportimas, millist muu-
sikat kuulati, kui palju sõitis teedel 
autosid, millal ilmus kodudesse esi-
mene televiisor jne.? On veel viima-
ne aeg kokku koguda mälestusi, ese-
meid ja pilte enne, kui need kaovad 
või tuhmuvad ning muutuvad noo-
remale põlvkonnale vaid legen-
diks.

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu 
ootab kõiki, kes seda aega mäletavad, 
27. märtsil kell 11 raamatukokku. Tä-
nu teile suudame ehk ühise vestluse 
käigus taastada pildi tolleaegsest 
Karksi-Nuiast. Oodatud on kõik sel-
lest ajast pärinevad fotod, ajalehtede 
väljalõiked, kroonikad, vimplid, me-
dalid, esemed jne.

Mare Torim

Mälestame jääda-
valt lahkunuid ja 

avaldame kaastun-
net omastele

ARNO-ENDEL NIINELO
3. 11. 1934 – 5. 02. 2007

Karksi-Nuia

MARJU TOOME
29. 01. 1942 – 11. 02. 2007

Äriküla

JAAK MALK
30. 03. 1959 – 11. 02. 2007

Karksi-Nuia

HILLAR SAA
1. 02. 1946 – 12. 02. 2007

Karksi-Nuia

VAIKE-HELLE RULL
25. 04. 1930 – 12. 02. 2007

Tuhalaane

EINO VAINONEN
18. 09. 1955 – 21. 02. 2007

Karksi-Nuia

LEIDA VALDSTEIN
3. 01. 1923 – 24. 02. 2007

Karksi-Nuia

ALFRED KEDER
25. 01. 1926 – 27. 02. 2007

Pöögle
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Õnnitleme sünnipäeva puhul!
4. märts Aleksander Lemetti Karksi-Nuia 65
5. märts Lidia Peskova Karksi 75
7. märts Lempi Sillaste Polli 80
7. märts Viktor Anijärv Tuhalaane 70
8. märts Helgi Mikk Karksi-Nuia 70
14. märts Arkadi Kuusksalu Karksi-Nuia 75
14. märts Malle Kull Karksi-Nuia 70
15. märts Silvi-Laili Simm Karksi-Nuia 70
15. märts Vienar Vatiska Äriküla 70
23. märts Kalju-Juhan Veevo Lilli 80
24. märts Esther Kotšergan Pärsi 65
28. märts Helgi Kandla Karksi-Nuia 65
29. märts Vilve Mirka Karksi-Nuia 70
30. märts Erme Teska Karksi-Nuia 80
31. märts Andres Sander Karksi-Nuia 65
31. märts Hilda Štšerbakova Sudiste 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

8. veebruaril sündis Karksi-Nuias Veronika ja Aivo Aida perre tütar 
KRISTIN.
17. veebruaril sündis Karksi-Nuias Tatjana Jakovleva ja Priit Kudaku per-
re  poeg MARCUS.
24. veebruaril sündis Karksi-Nuias Kristiine Kõivu ja Marko Karmi perre poeg 
MARKUS KRISTOFER.

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, 
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Eri-
ka Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

• Kolhoosi ehitusmehed Ennumäe talust Anton Linnas ja Ärni Puks 
taastavad 1953. aasta juulis Indu silda Halliste jõel. Silla õhkisid 20. sep-
tembril 1944 saksa sapöörid. Tõrvatud palkidest sild pidas vastu paarküm-
mend aastat. Autoliiklus Kuustlest Hallistesse oleks vaja taas avada.

ERAKOGU

Esimesed sõjajärgsed
Suve lõpul avastasime ühelt alevi 

lähedal asuvalt rukkipõllult vaid too-
list ja vokist kombineeritud kombai-
ni: väljalöödud viljaterad langesid lä-
bi tooli põhjas oleva augu kotti. Kom-
baini ümber laius kuni 100-ruutmeet-
rine koristatud ala. Vilja varastati ar-
vatavasti puskari tegemiseks. Miilit-
sail ei õnnestunudki vargaid tabada. 
Kombain toodi külanõukogu kuuri, 
kust ta lõpuks kadus.

Mitu korda loobiti lennukilt lend-
lehti, milles kutsuti elanikke vilja ka-
dudeta koristama. Partei suunas kü-
lanõukokku varumisvoliniku, kes jäl-
gis, et talunikud normivilja õige ajal 
riigile annaksid. Venitajaid ja vilja 
varjajaid ootas karm karistus.

Et elasime külanõukogu maja kõr-
val, siis esimees Mart J. andis mulle 
korduvalt ülesande sõita tema jalgrat-
tal mööda Polli tee äärseid talusid 
normiandmise kirjalikke käske vii-
ma.

Mõnel pool korraldati normivilja 
viimist punavoorina: esimesel vank-
ril paiknes suur Stalini pilt ja lehvis 
punalipp.

1950. aasta varakevadel karistas 
Abja rajooni rahvakohus raudteejaa-
ma heinalao valvurit heinavarguse 
eest pikaajalise vangistusega.

Pidevat töökäte puudust maal 
suurendas järsult 1949. aasta märtsi-
küüditamine, mil üle 20 000 inimese 
Siberisse viidi. Ametlik seletus küüdi-
tamisele oli võitlus banditismiga. Või-
mud püüdsid noori veenda loobuma 
edasiõppimisest, nende töökäsi vaja-
ti äsja loodud kolhoosides. Eesti esi-
meses värvifilmis “Valgus Koordis” 
kõlas rahvariides tantsupaaridele 
taustalaul: “Õnn tuli meie õuele, au 
kolhoosikorrale! Stalinile au-u-u!”

Igal õppeaastal toimus koolis õpi-
laste arstlik kontroll. Abjast saabunud 
arst Viliksar koos velsker Tatsi ja paari 
meditsiiniõega vaatasid klasside kau-
pa tüdrukud ja poisid eraldi läbi. Mõõ-
deti rinnaümbermõõtu ja pikkust, kaa-
luti, kuulati südant ja kopsu, vaadati 
kurku ja hinnati naha värvust – loo-
mulikult pidi ülakeha paljas olema. 

Kui õpilane näis liiga kahvatu, kästi tal 
süüa hematogeeni ja vitamiine, mida 
sai apteegist. Nooremates klassides 
kartsime süstimist ning peitsime end 
õue kuuseheki taha. Õpetaja leidis 
meid sealt üles ja tõi klassi, kus pidid 
hirmsa süsti kannikasse saama.

Toona kardeti lastehalvatust ja tu-
berkuloosi. Lastehalvatuse puhan-
guid oli sügiseti, nakkus põhjustas 
alakeha halvatuse. Haigestunu toime-
tati kiiresti haiglasse, mõnikord isegi 
sanitaarlennukiga. Mõned haigestu-
nud surid. Õpilast Leo Sermanit käi-
sime surnuaias ära saatmas kogu koo-
liperega.

Lastehalvatusele pandi piir alles 
1960-ndatel aastatel, kui USA-st saa-
bus vaktsiin. Tilk roosat värvi seeru-
mit pandi küpsisele, mille pidi arsti 
juuresolekul ära sööma. Nüüd teame, 
et aastail 1948—1960 surid Eestis las-
tehalvatusse haigestunud 500 nooru-
kist 30.

Koju tulles pidi alati seebiga käsi 
pesema, keelatud oli kasutada ühist 
joogiklaasi, võõrast taskurätti, sule-
pead, kammi jne. 

Tuberkuloosi haigestunud saade-
ti erihaiglasse või sanatooriumi, üks 
säärane haigla osakond paiknes Ab-
ja-Paluoja lähedases metsatukas 
Allikivi talus. Taagepera sanatooriu-
mis raviti tuberkuloosi kuni 1. aprilli-
ni 1982. Järjekindla kontrolli, ravi ja 
elatustaseme tõusuga tuberkuloosi le-
vik pidurdus, kuid nakkusoht püsib.

Ühel kevadtalvisel päeval viis kir-
janduse ja konstitutsiooni õpetaja 
Leida K. meid Abja-Paluojja rahva-
kohtu istungile, et saaksime oma sil-
maga näha nõukogude kohtu õiglust. 
Kohtus tuligi arutusele heinavargus 
Abja raudteejaama juures asuvast 
laost, kust lao valvur oli tassinud mõ-
ned sületäied heina oma loomadele. 
Kohus karistas eakat meest mitmeaas-
tase vanglakaristusega, prokurör nõu-
dis kuni 10-aastast karistust. Nii pik-
ka vanglaaega pidasid võimud tollal 
täiesti tavaliseks.

Ahto Jänes
(Järgneb)

Sõnumeid

Gümnaasiumi õpi-
lased olid edukad

9. veebruaril toimus Viljandis 
maakonna koolide viktoriin Eesti 
Vabariigi ajaloost aastatel 1920—
1939, see oli pühendatud vabariigi 
aastapäevale. Meie kooli esindas 9. 
klassi õpilaste 4-liikmeline võist-
kond, kuhu kuulusid Katrin Kütt, 
Mariann Kruuse, Valdis Vilumets 
ja Karoliin Viira.

Juba eelmise veerandi lõpul sai-
me selleks viktoriiniks materjalid, 
mida oli tõesti palju ja mis pani 
mõtlema, kas ikka suudame kõik 
hästi läbi töötada. Kõik õppisid 
hoolega. Õpetaja valmistas meile 
ette kõikvõimalikke küsimusi, mi-
da tihti pärast tunde koos läbi aru-
tasime. Veel eelmisel õhtul istusid 
kõik kodus ja õppisid. Närveerisi-
me nagu sportlased enne vastutus-
rikast esinemist.

Viktoriinis osales 13 maakonna 
põhikooli võistkonda ning see kes-
tis üle tunni. Seis oli väga pingeli-
ne kuni lõpuni. Iga kooli võistkond 
pidi küsimuse vastuse järgemööda 
ka suuliselt ette kandma. Kartsime, 
et ehk me ei oskagi vastata. Nii õn-
neks ei juhtunud. Andsime endast 
parima ning tulime koju auväärse 
esikohaga.

Me kõik olime väga rõõmsad ja 
ka uhked, et tõime oma koolile esi-
mese koha.

Karoliin Viira
9b klass

Võistlesid noored 
moeloojad

9. veebruaril toimus valla kul-
tuurikeskuses maakondlik kooli-
noorte moeshow „Noor moelooja 
2007”, kus noored moekunstnikud 
said tutvustada endi valmistatud 
kollektsioone. Žürii hindas fantaa-
siat, loovust, idee originaalsust, 
materjalide kasutamise leidlikkust, 
kollektsiooni ühtsust ja esinemist.

Osa võttis kuus kollektsiooni. 
Kolm neist olid Karksi-Nuia Güm-
naasiumi õpilased Laura Sipelgas, Liis 
Grünbaum ja Lii Laande, Mõisakü-
last oli tulnud Tiiu Varik, Ramsilt Liis 
Volberg ja Eliisa Aarela ning Ruhjast 
Anda Penka ja Monta Jakabsone.

Ürituse avasid gümnaasiumi 
esimese klassi õpilased väikese 

moeetendusega, neid oli juhenda-
nud klassijuhataja Eda Luik. Õhtut 
juhtis Mart Saar ja tantsuks keeru-
tas plaate Slammer. Üles astusid 
ansamblid „Pulls” ja „Agent M”.

Viljandimaa noore moelooja 
tiitli sai endale Laura Sipelgas, kes 
tutvustas oma kollektsiooni järgmi-
selt: „Oma kollektsiooni loomisel 
mõtlesime talvekarskusele, elektri-
energia säästlikule kasutamisele — 
et rate.ee-s oleksime ikka topis, et 
koolis saaksime parimaid hindeid. 
Ainult nii saame olla osalised pare-
ma tuleviku sünnis! Pühendame 
oma show jalgpallipoistele ja eelole-
vatele valimistele. Ilu on vaataja sil-
mades.”

Parimaks modelliks osutus 
Karksi-Nuia Gümnaasiumi õpilane 
Martin Sarv. Kokku osales 53 mo-
delli.

Žüriisse kuulusid Viljandi Kul-
tuuriakadeemia huvijuht, kultuuri-
korralduse eriala tudeng Triin Ploom-
puu, modelli- ja tantsukooli „Face” 
juhendaja Hurma Kinnas, Mõisakü-
la Keskkooli õpetaja Tiia Tõnts, valla 
kultuurikeskuse kunstnik Tiina Ilus-
mets ja Viljandi Maagümnaasiumi 
õpilane Hanna Ilusmets.

Ürituse pilte saab vaadata Vil-
jandimaa Noortekeskuse kodule-
hel www.vanker.ee.

Täname kõiki osalejaid ja üritu-
se toetajaid ning loodame kohtuda 
ka järgmisel aastal.

Eneli Põder,
valla laste- ja noorsootöö 

spetsialist

Majandustegevuse 
register

Ettevõtja, kes on registreeritud 
majandustegevuse registris, peab 
igal aastal esitama hiljemalt 15. ap-
rilliks kinnituse registreeringu õig-
suse kohta. See esitatakse samale 
haldusorganile, kellele esitati re-
gistreerimistaotlus. Kaubanduste-
gevuse seaduse alusel tegutsevad 
ettevõtjad on seda teinud vallava-
litsuse kaudu.

Vajaliku blanketi saab interne-
tist http://mtr.mkm.ee (“Registree-
ringu õigsuse kinnitamise vorm ja 
juhend”) või vallavalitsusest.

Tõnis Laurik

• Karksi-Nuia Gümnaasiumi võidukas võistkond Katrin Kütt, 
Karoliin Viira ja Valdis Vilumets ning nende juhendaja Hilje Saag.

MARGUS MÕISAVALLA foto

• Noor moelooja Laura Sipel-
gas. AADU KUNIMÄE foto

UUS METSASEADUS
1. jaanuaril 2007 hakkas kehtima 

uus metsaseadus (“Riigi Teataja” 4. 07. 
2006). Sellega seoses on keskkonna-
minister välja andnud mõned määru-
sed, millest metsaomaniku jaoks on 
olulisim ehk „Metsa majandamise 
eeskiri“ (“Riigi Teataja” 9. 01. 2007). 
Uuendused on vajalikud metsa kui 
ökosüsteemi kaitseks ja säästva ma-
jandamise tagamiseks.

Et seadusandluse muutmine toob 
endaga kaasa teadmatust, toome lehe-
ruumi nappuse tõttu välja olulisemad 
punktid, milles toimusid muudatused 
ning millega peaks enne seonduvate 
tegevuste planeerimist tutvuma.

Metsaseadust ei kohaldata väikse-
mates (alla 0,5 ha) metsatukkades 
ning teede ja liinide kaitsevööndites; 
metsamajandamiskava koostatakse 
ühist piiri omavate kinnistute kaupa; 
kaitsemetsa määratakse kraavide, pea-
kraavide ja kanalite piirangu vööndis; 
metsa uuendamise kohustused, täht-
ajad, lubatud metsa uuendamise võt-
ted, uuendamisvõtete kasutamise ko-
hustus kasvukohatüüpide kaupa, 
nõuded, keskkonnateenistuse ettekir-
jutus ja sunniraha; metsa uuendami-
se tagatisraha; lageraie vajalikud tin-
gimused; raiumisõiguse tõendamise 
kohustus ja toore koorimata okaspuu-
puidu väljavedamise tähtajad.

Kirjeldatud muudatuste kohta 
saab infot “Riigi Teatajast”: “Metsa-
seadus” 4. juulil 2006 ja “Metsa ma-
jandamise eeskiri” 9. jaanuaril 2007.

Metsaseaduse ja selle rakendusak-
tide kohta saab vahetut ja asjatund-
likku nõu Metsakaitse- ja Metsauuen-
duskeskusest Tartus telefonil 733 9464 
ja Tallinnas 677 1301, kodulehekülje 
aadress on www.metsad.ee. Eramet-
sakeskuse telefon on 652 5333 ja ko-
dulehekülje aadress www.eramets.ee. 
Viljandimaa Keskkonnateenistuse 
number on 435 5610.

Täpsem info Keskkonnaministee-
riumi koduleheküljel www.envir.ee.

Tõnu Sepp
“Holmen Metsa” AS

• Veebruarikuu pakane ei takistanud lapsi vastlapäeval lustimast.
JUHAN TÕHU foto

“Tantsurõõmu” 
50. sünnipäev

23. märtsil tähistab rahvatantsu-
rühm “Tantsurõõm” oma 50. sünni-
päeva. Kontserdi algus on kell 19, 
tantsuks mängib ansambel “Nööp”. 
Oodatud on kõik huvilised ja endised 
tantsijad. Registreeruda pole vaja.

“Tantsurõõmu” nimel
Maret Pugal

Politsei vihjetelefon on 434 1110.

Süstin koeri ja kasse marutaudi 
vastu pühapäeval, 25. märtsil turu 
juures kella 12–13 ja Ärimaja juures 
kella 14–14.30. Palun kaitske oma 
lemmiklooma ohtliku nakkushaigu-
se eest! Info tel. 515 1497.

Raissa Lepik

TV antennide ja SAT-TV süstee-
mide paigaldus. OÜ “Satman TP”. 
Info tel. 514 2104.

Rendin sõiduauto järelhaagist. 
Info tel. 5566 0941.

“Framehouse” OÜ müüb puidu 
ja puitlaastplaadi jääke kütteks. 
Karksi-Nuia, Viljandi mnt. 3, tel. 
434 4094.

AS “Iivakivi” pakub tööd laadur-
kopa “Bobcat” S175 (lisad buldoo-
ser, hari, ekskavaatorkopp) juhile. 
Info tel. 434 1076; 521 9161; 
518 4402.

Hea lapsevanem! Kui on seisma 
jäänud turvatool või täiskasvanute 
jalgrattale paigaldatav laste turvais-
te, siis helista tel. 5664 5172.

Soovin osta kinnistu või korteri 
Karksi vallas, kõik pakkumised on 
oodatud. Info tel. 5625 0897. Too-
mas.

Soovin üürida Karksi-Nuias 3-
toalist ahiküttega korterit hilisema 
ostusooviga. Samas müüa 3-toaline 
keskküttega korter. Võimalik ka va-
hetusvariant. Kiire! Info tel. 
5563 2309. Leelo.


